

**SOCIEDADES ANÓNIMAS - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)**

Al mes 12/2015 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.015									
Institución: 94 - ASSA									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	1.468.831.000,00	923.333.232,00	2.392.164.232,00	2.285.139.095,00	95,53%	2.232.792.910,00	93,34%	1.815.180.564,00	75,88%
1 - Gastos en Personal	448.600.000,00	131.690.224,00	580.290.224,00	580.290.224,00	100,00%	579.051.548,00	99,79%	517.563.192,00	89,19%
1 - Personal permanente	370.464.000,00	123.661.987,00	494.125.987,00	494.125.987,00	100,00%	493.314.713,00	99,84%	437.322.706,00	88,50%
3 - Serv.extraordinarios	32.369.000,00	18.472.976,00	50.841.976,00	50.841.976,00	100,00%	50.414.574,00	99,16%	46.061.529,00	90,60%
4 - Assignac. Familiares	2.349.000,00	989.241,00	3.338.241,00	3.338.241,00	100,00%	3.338.241,00	100,00%	3.085.773,00	92,44%
5 - Asist. Soc. Pers.	21.670.000,00	(19.224.297,00)	2.445.703,00	2.445.703,00	100,00%	2.445.703,00	100,00%	2.434.765,00	99,55%
6 - Benef.y Compens.	21.748.000,00	7.790.317,00	29.538.317,00	29.538.317,00	100,00%	29.538.317,00	100,00%	28.658.419,00	97,02%
2 - Bienes de consumo	128.200.000,00	46.969.777,00	175.169.777,00	155.363.554,00	88,69%	147.251.024,00	84,06%	122.857.375,00	70,14%
2 - Textiles vestuarios	5.174.000,00	0,00	5.174.000,00	4.162.971,00	80,46%	3.813.305,00	73,70%	2.804.082,00	54,20%
5 - Prod. quím.comb.lub.	98.578.000,00	40.050.424,00	138.628.424,00	123.090.858,00	88,79%	115.821.970,00	83,55%	97.652.720,00	70,44%
7 - Productos metálicos	3.406.000,00	0,00	3.406.000,00	2.666.279,00	78,28%	2.629.284,00	77,20%	2.094.734,00	61,50%
9 - Otros bs. de consumo	21.042.000,00	6.919.353,00	27.961.353,00	25.443.446,00	91,00%	24.986.465,00	89,36%	20.305.839,00	72,62%
3 - Serv. no personales	338.722.000,00	130.838.444,00	469.560.444,00	413.088.945,00	87,97%	408.322.507,00	86,96%	334.057.357,00	71,14%
1 - Servicios básicos	70.114.000,00	44.064.686,00	114.178.686,00	112.567.745,00	98,59%	112.441.362,00	98,48%	88.933.264,00	77,89%
2 - Alquileres y derecho	33.535.000,00	4.711.344,00	38.246.344,00	32.869.249,00	85,94%	30.604.806,00	80,02%	23.228.169,00	60,73%
3 - Mant., reparac.	83.510.000,00	32.599.515,00	116.109.515,00	83.171.449,00	71,63%	83.171.449,00	71,63%	58.416.738,00	50,31%
4 - Serv. Téc. y Prof.	15.545.000,00	5.736.153,00	21.281.153,00	21.281.153,00	100,00%	20.631.563,00	96,95%	14.691.342,00	69,04%
5 - Serv. comerciales	17.752.000,00	4.245.885,00	21.997.885,00	19.235.200,00	87,44%	18.592.144,00	84,52%	17.185.548,00	78,12%
6 - Publicidad y propag.	2.938.000,00	1.951.134,00	4.889.134,00	4.806.927,00	98,32%	4.639.605,00	94,90%	3.367.100,00	68,87%
7 - Pasajes y Viáticos	719.000,00	0,00	719.000,00	437.364,00	60,83%	437.364,00	60,83%	437.364,00	60,83%
8 - Impuestos, Derechos	77.867.000,00	30.879.727,00	108.746.727,00	100.928.983,00	92,81%	100.928.983,00	92,81%	94.926.415,00	87,29%
9 - Otros servicios	36.742.000,00	6.650.000,00	43.392.000,00	37.790.875,00	87,09%	36.875.231,00	84,98%	32.871.417,00	75,76%
4 - Bienes de uso	479.530.000,00	571.433.812,00	1.050.963.812,00	1.026.649.079,00	97,69%	988.420.538,00	94,05%	735.460.326,00	69,98%
2 - Construcciones	449.530.000,00	588.729.661,00	1.038.259.661,00	1.015.331.075,00	97,79%	977.294.079,00	94,13%	731.266.491,00	70,43%
3 - Maquinaria y equipo	30.000.000,00	(20.223.454,00)	9.776.546,00	8.882.339,00	90,85%	8.690.794,00	88,89%	3.459.458,00	35,39%
8 - Activos intangibles	0,00	2.927.605,00	2.927.605,00	2.435.665,00	83,20%	2.435.665,00	83,20%	734.377,00	25,09%
5 - Transferencias	34.739.000,00	1.680.762,00	36.419.762,00	36.035.133,00	98,94%	36.035.133,00	98,94%	33.474.985,00	91,91%
7 - Transf. a Inst.Prov.	0,00	1.680.762,00	1.680.762,00	1.680.762,00	100,00%	1.680.762,00	100,00%	1.680.762,00	100,00%
8 - Tranf.a Inst.Prov.	34.739.000,00	0,00	34.739.000,00	34.354.371,00	98,89%	34.354.371,00	98,89%	31.794.223,00	91,52%
6 - Activos financieros	15.000.000,00	27.545.759,00	42.545.759,00	40.102.844,00	94,26%	40.102.844,00	94,26%	40.102.844,00	94,26%
8 - Incremento de activo	15.000.000,00	27.545.759,00	42.545.759,00	40.102.844,00	94,26%	40.102.844,00	94,26%	40.102.844,00	94,26%
7 - Servicio de la deuda	21.322.000,00	13.174.454,00	34.496.454,00	31.502.054,00	91,32%	31.502.054,00	91,32%	31.502.054,00	91,32%
3 - Int. por prést.rec.	21.322.000,00	13.174.454,00	34.496.454,00	31.502.054,00	91,32%	31.502.054,00	91,32%	31.502.054,00	91,32%
8 - Otros gastos	2.718.000,00	0,00	2.718.000,00	2.107.262,00	77,53%	2.107.262,00	77,53%	162.431,00	5,98%

**SOCIEDADES ANÓNIMAS - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)**

Al mes 12/2015 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.015									
Institución: 94 - ASSA									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
4 - Otras pérdidas	2.718.000,00	0,00	2.718.000,00	2.107.262,00	77,53%	2.107.262,00	77,53%	162.431,00	5,98%